Η χάραξη των πεζόδρομων έχει γίνει με 

τέτοιο τρόπο ώστε να διασφαλίζεται η απρόσκοπτη ροή των πεζών. 

Οι πεζόδρομοι έχουν συνολικό εμβαδόν 23.055,67τμ, αποτελώντας το περίπου το 

7,09% της πολεοδομούμενης έκτασης. 

8.6 Οικοδομικά Τετράγωνα 

Συνολικά δημιουργούνται εκατόν δυο (102) οικοδομικά τετράγωνα (ΟΤ), εκ 

των οποίων: 

− Τα 47 ΟΤ προορίζονται για χρήση κατοικίας. Το συνολικό εμβαδόν των 

περιοχών κατοικίας είναι 140.631,21τμ, το οποίο αντιστοιχεί περίπου στο 

43,26% της πολεοδομούμενης έκτασης. 

− Τα 2 ΟΤ προορίζονται για την χωροθέτηση Κεντρικών Λειτουργιών.

[...]

Συνολικά με βάση όλα τα παραπάνω οι Κοινόχρηστοι – Κοινωφελείς χώροι 

έχουν συνολικό εμβαδόν 184.456,03τμ, το οποίο αποτελεί περίπου το 

56,74% της πολεοδομούμενης έκτασης. 

9. ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟΣ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ 

Η περιοχή μελέτης αποτελεί μια Πολεοδομική Ενότητα, η οποία συντίθεται από 

εκατόν δυο (102) Οικοδομικά Τετράγωνα (ΟΤ) και ένα τοπικό δίκτυο οδών και 

πεζοδρόμων για την εξυπηρέτηση της κυκλοφορίας των οχημάτων και των 

πεζών. Στη συνέχεια περιγράφονται ανά ΟΤ οι όροι και περιορισμοί δόμησης, 

καθώς επίσης και οι χρήσεις γης. 

9.1 Όροι και περιορισμοί δόμησης